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Rosgiproles on luonnonvaraministeriön alainen suunnitteluinstituutti, 
jonka merkittävin työ ollut Etelä-Venäjän peltojen 
suojametsäkaistojen perustaminen. 
 
Nykyisen instituutti tekee ministeriölle myös säädös- ja 
normivalmistelua sekä strategista suunnittelua.  

 
"Rosgiproles" on luonnonvaraministeriön alainen "metsätalouden ja luonnonsuojelun projekti- ja 
suunnitteluinstituutti". Tapasin instituutin johtajan M. Girjajevin 02.07. Rosgiprolesin päätoimipaik-
ka on Moskovassa, missä sillä on lähes 80 työntekijää. Sivutoimistoja on Vladivostokissa, Barnaulissa, 
Novosibirskissä, Orlovissa, Saratovissa ja Arkangelissa. Vuonna 1949 perustettu instituutti osallistui 
aikanaan suuriin kuivatus- ja vesiensäännöstelyhankkeisiin mutta nykyisen  sen  toimialat ovat seuraa-
vat:  
 
1. Etelä - Venäjän maatalouden suojametsäkaistat 
 
Valtio perusti  Etelä-Venäjälle 1950-luvulla satojen kilometrien pituisia suojametsäkaistoja, joiden 
pinta-ala on yhteensä 120 000 ha. Lisäksi on alemman asteisia suojakaistoja pari miljoonaa hehtaaria. 
Vastuu kaistojen hoidosta on epäselvä ja niiden tilaa on viimeksi kartoitettu  1970-luvulle. Tänä vuon-
na valmistuu instituutin selvitys näistä metsistä ja niiden hoidon järjestelystä.  Laitoksen toimintakapa-
siteetista noin 40 % kohdistuu tähän tehtävään. 
 
2. Metsäpalojen torjunta 
 
Rosgiproles laatii leshoosien ja subjektien metsäpalon torjuntasuunnitelmia sekä niihin sisältyvien eri-
koisrakenteiden suunnitelmia. Girjajev totesi, että toimintapolitiikkaa metsäpalojen suhteen tulisi 
muuttaa; hätätilaministeriö saa runsaasti rahaa metsäpalojen sammutukseen mutta luonnonvaraminis-
teriö liian vähän niiden torjuntaan. 
 
 
 
 



  2(3) 

 

3. Ojitus, tienrakennus ja rakennukset 
 
Metsäojitus on jokseenkin loppunut rahoituksen puutteen takia. Vireillä on Moskovan ja muutaman 
muun Keski-Venäjän alueen  ojitusalueiden vesitalouden järjestelyn suunnitelma, jonka avulla pohja-
veden pintaa säädellään ja vähennetään turvepalojen riskiä. Toimenpiteestä päätettiin viime syksynä 
Moskovaakin häirinneiden palojen jälkeen.  
 
Tien- ja talonrakennusta tehdään nykyisin vähän ja sitä toteuttavat vain muutamat instituutin sivutoi-
mistot.  
 
4. Lakien ja normien valmistelu 
 
Rosgiproles sai lokakuussa 2002 toimeksiannon valmistella luonnonvaraministeriön toimialan lainsää-
däntöä ja normeja sekä valtakunnallisia kehittämisohjelmia. Tässä tehtävässä se tekee yhteistyötä alan 
tutkimuslaitosten kanssa. Laitoksella  on internetissä metsäalan säädösten ja normien tietokanta mutta 
sitä ei ole viime aikoina päivitetty.  
 
5.  Kansallispuistojen ja muiden luonnonsuojelualueiden hoito- ja käyttösuunnitelmat.  
 
Pääosa Venäjän kansallispuistojen suunnitelmista on Rosgiprolesin tekemiä. 
 
6. Metsätalouden ekonomiaa koskevat selvitykset  
 
Instituutissa tehdään metsänhoidon ja muiden metsätaloustoimintojen kustannusten ja tuotosten tieto-
kantaa, jonka avulla alueellinen toiminnan suunnittelu voidaan tehdä yhtenäisillä perusteilla. Näin 
saadaan parannettua myös federaation ohjelmien tasoa.  
 
7. Metsätalouden toiminnan organisointi markkinatalousympäristössä 
 
Rosgiproles on käynnistämässä laajoja pilot-projekteja yhdessä metsäteollisuuden kanssa sellu- ja pa-
peritehtaiden puuhuollon turvaamiseksi. Näistä projekteista raportoidaan erikseen.  
 
 
Kommentti 
 
Rosgiproles on tyypillinen Neuvostoliiton ajan keskitettyä suunnittelujärjestelmää toteuttanut laitos. 
Se on toteuttanut suuren määrän monenlaisia hankkeita kautta Venäjän. Tämän päivän näkökulmasta 
arvioituna merkittävin saavutus on Etelä-Venäjän maatalouden suojametsäkaistojen perustaminen. 
Toivottavaa on, että laitoksen selvityksen perusteella näiden ekologisesti tärkeiden  metsien hallinnon 
vastuusuhteet ja hoito saadaan järjestettyä.  
 
On todennäköistä, että laitoksen tehtävät tulevat muuttumaan. Monet suunnittelutehtävät tullaan ha-
jauttamaan alueille ja antamaan kilpailun pohjalta yksityisille yrityksille. Laitoksen olemassaolo tulee 
riippumaan siitä, pystyykö se uuden johtajan ohjaamana kehittymään luonnonvaraministeriötä hyvin 
palvelevaksi normivalmistelun ja strategisen suunnittelun yksiköksi. Nämä tehtävät menevät osittain 
päällekkäin metsäsuunnitteluyritysten ja joidenkin tutkimuslaitosten toiminnan  kanssa. Vajaan vuo-
den Rosgiprolesin johtajana toiminut M. Girjajev on Venäjän metsätalouden keskeisiä vaikuttajia. Hän 
oli vuoteen 2000 asti metsähallituksen  pääjohtajan sijainen.  
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 Instituutin yhteystiedot: 
 
Rosgiproles 
109125, g. Moskva 
Volžkij bulvar, kvartal 95, korpus 2 
puh. +7-095-177 9496 
faksi. +7-095-177 9201 
internet: http://rosgiproles.park.ru 
 
LIITTEET   - 
 

                                                 
  Lomakepohja: UH-Muistio 


